将不会进行同样的建设或投资；

在生产、经营和市场竞争中，也

不与荃银高科发生任何利益冲

突。

（二）股份锁定及转让限制承

诺：1、自公司股票上市之日起

36 个月内，不转让或委托他人

管理所持有的公司公开发行股

票前已发行的股份，也不由公司

回购该部分股份。上述股份禁售

期届满后，在公司担任董事、监

事或高级管理人员期间每年转

让的股份不超过所持有公司股

份总数的 25%；离职后半年内，

不转让所持有的公司股份。2、

自公司股票上市之日起 36 个月

内，不转让或委托他人管理所持

有的公司公开发行股票前已发

行的股份，也不由公司回购该部

分股份。

2009 年 07 月

18 日

（一）避免同业

竞争的承诺期

限：长期。

（二）股份锁定

及转让限制承

诺期限：自公司

股票上市之日

起 36 个月。

报告期内，前

述人员均完全

履行了相关承

诺。

作出“（二）股

份锁定及转让

限制承诺”的

股东所持股份

已于 2013 年 5

月 26 日起上市

流通。

其他对公司中小股东所

作承诺
张琴、贾桂兰、高健

在 2013 年底前不减持其所持公

司股份。

2013 年 05 月

23 日

自 2013 年 5 月

23日起，至2013

年 12 月 31 日前

报告期内，前

述三名股东完

全履行了相关

承诺。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

安徽荃银高科种业股份有限公司 2013 年半年度报告全文

25

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

1、公司募投项目“高产、优质、广式型杂交水稻育繁推产业化项目”之子项目“合肥种子精加工及仓储中心扩建项目”

取得土地证及项目进展情况已于2013年3月8日在巨潮资讯网披露。

2、公司控股子公司辽宁铁研制种基地遭受自然灾害损失事项已于2013年3月13日在巨潮资讯网披露。

3、公司控股子公司荃银科技安哥拉隆格农场水稻高产栽培技术服务项目进展情况已于2013年4月15日在巨潮资讯网披

露。

4、公司股东兼董事长张琴女士股份质押的事项已于2013年6月14日在巨潮资讯网披露。

安徽荃银高科种业股份有限公司 2013 年半年度报告全文

26

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 57,722,400 54.66%   -26,737,000 -26,737,000 30,985,400 29.34%

3、其他内资持股 26,737,000 25.32%   -26,737,000 -26,737,000 0 25.32%

  境内自然人持股 26,737,000 25.32%   -26,737,000 -26,737,000 0 25.32%

5、高管股份 30,985,400 29.34%   0 0 30,985,400 29.34%

二、无限售条件股份 47,877,600 45.34%   26,737,000 26,737,000 74,614,600 70.66%

1、人民币普通股 47,877,600 45.34%   26,737,000 26,737,000 74,614,600 70.66%

三、股份总数 105,600,000 100%   0 0 105,600,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   本报告期，公司有限售条件股份减少26,737,000股，占公司总股本的25.32%；高管锁定股为3,098,5400股，占公司总股

本的29.34%。相应的无限售条件股份增加26,737,000股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   本报告股份变动是由于公司首次公开发行股份时承诺锁定36个月的股份限售期届满，于2013年5月26日起上市流通所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   本次股份变动已经深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 10,761

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末 报告期内增 持有有限售 持有无限 质押或冻结情况

安徽荃银高科种业股份有限公司 2013 年半年度报告全文

27

（%） 持股数量 减变动情况 条件的股份